

I. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE

1. Obchodné meno a sídlo účtovnej jednotky

KONTAKT – SK, s.r.o.
023 53 Staškov 1033

registrovaná: v obchodnom registri Okresného súdu Žilina oddiel Sro, vložka číslo 14 410/L (ďalej len „Spoločnosť“).

2. Hlavné činnosti, ktoré počas účtovného obdobia Spoločnosť vykonávala

Spoločnosť počas účtovného obdobia vykonávala najmä nasledujúce činnosti:

- Výroba jednoduchých výrobkov z kovu,
- Opracovanie kovu jednoduchým spôsobom,
- Kúpa tovaru na účely jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod).

3. Informácie o neobmedzenom ručení

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka, ani podľa podobných ustanovení iných právnych predpisov.

4. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti, za predchádzajúce účtovné obdobie k 31. decembru 2018, bola schválená valným zhromaždením spoločnosti 21. marca 2019.

5. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2019 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve za účtovné obdobie od 1. januára 2019 do 31. decembra 2019.

Účtovná závierka je určená pre používateľov, ktorí majú primerané znalosti o obchodných a ekonomických činnostiach a účtovníctve a ktorí analyzujú tieto informácie s primeranou pozornosťou. Účtovná závierka neposkytuje a ani nemôže poskytovať všetky informácie, ktoré by existujúci a potenciálni investori, poskytovatelia úverov a pôžičiek a iní veritelia, ohli potrebovať. Títo používatelia musia relevantné informácie získať z iných zdrojov.

6. Informácie o skupine

Účtovná závierka Spoločnosti sa nezahrnuje do konsolidovanej účtovnej závierky, Spoločnosť nie je podnikom v skupine. Spoločnosť nie je materskou účtovnou jednotkou.

7. Počet zamestnancov

Údaje o priemernom prepočítanom počte zamestnancov za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

Ukazovateľ	2019	2018
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	65	56
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	64	56
počet vedúcich zamestnancov	9	9

II. INFORMÁCIE O PRIJATÝCH POSTUPOCH, ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH

1. Východiská pre zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu, že Spoločnosť bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti (going concern).

2. Informácie o aplikácii účtovných zásad a metód

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované.

3. Informácie o charaktere a účele transakcií, ktoré sa neuvádzajú v súvahe

Neexistujú také transakcie, ktoré sa neuvádzajú v súvahe.

4. Informácie o spôsobe a určení ocenenia majetku a záväzkov vrátane určenia rozhodujúcich účtovných odhadov a predpokladov

(a) Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.). Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania. Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého nehmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov, ktoré vznikli do momentu zaradenia dlhodobého nehmotného majetku do používania.

Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína v mesiaci, keď bol dlhodobý majetok uvedený do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 2 400 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Softvér, licencie	4	lineárna	25

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína v mesiaci, keď bol dlhodobý majetok uvedený do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávacía cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 EUR a nižšia, sa považuje v podmienkach Spoločnosti za zásoby, s výnimkou prípadov ak ide o majetok, ktorý sa prenájma. Odpisuje sa jednorazovo pri uvedení do používania alebo ak ide o majetok ktorý sa prenájma podľa predpokladanej doby prenájmu. Pozemky sa neodpisujú. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	predpokladaná doba používania	metóda odpisovania	ročná odpisová sadzba v %
Budovy a stavby	20 rokov	Lineárny	5,0%
stroje, prístroje a zariadenia	4 až 12 rokov	Lineárny	8,33% až 25%
Inventár	6 rokov	Lineárny	16,67%
Dopravné prostriedky, počítače	4 až 6 rokov	Lineárny	16,67% až 30%

Ak existujú indikátory, že by mohlo dôjsť k zníženiu hodnoty dlhodobého majetku, Spoločnosť k súvahovému dňu odhadne toto zníženie formou vytvorenia opravnej položky.

(b) Dlhodobý finančný majetok

Podiely na imaní iných účtovných jednotiek sa oceňujú obstarávacou cenou.

(c) Zásoby

Zásoby sa oceňujú nižšou z nasledujúcich hodnôt: obstarávacou cenou (nakupované zásoby) alebo vlastnými nákladmi (zásoby vytvorené vlastnou činnosťou) alebo čistou realizačnou hodnotou.

Obstarávacía cena zahŕňa cenu zásob a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, skonto a pod.). Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej ceny. Nakupované zásoby sa oceňujú váženým aritmetickým priemerom z obstarávacích cien.

Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady (priamy materiál, priame mzdy a ostatné priame náklady) a časť nepriamych nákladov bezprostredne súvisiacich s vytvorením zásob vlastnou činnosťou (výrobná réžia). Správna réžia a odbytové náklady nie sú súčasťou vlastných nákladov. Súčasťou vlastných nákladov nie sú úroky z cudzích zdrojov. Úbytok zásob rovnakého druhu účtovná jednotka oceňuje váženým aritmetickým priemerom.

Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a o predpokladané náklady súvisiace s ich predajom.

Zníženie hodnoty zásob zohľadňuje Spoločnosť vytvorením opravnej položky.

(d) Pohľadávky

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a sporné pohľadávky, pri ktorých hrozí riziko, že ich dlžník úplne alebo čiastočne nezaplatí formou opravných položiek podľa nasledujúcich pravidiel:

- ak ide o pohľadávky po lehote splatnosti od 91 do 183 dní, Spoločnosť vytvára opravné položky vo výške 25 % z menovitej hodnoty pohľadávok,
- ak ide o pohľadávky po lehote splatnosti od 184 dní do 270 dní, Spoločnosť vytvára opravné položky vo výške 50 % z menovitej hodnoty pohľadávok,

- ak ide o pohľadávky po lehote splatnosti od 271 do 360 dní, Spoločnosť vytvára opravné položky vo výške 75 % z menovitej hodnoty pohľadávok,
- ak ide o pohľadávky po lehote splatnosti nad 360 dní, Spoločnosť vytvára opravné položky vo výške 100 % z menovitej hodnoty pohľadávok,
- ak ide o pohľadávky voči dlžníkom v konkurznom alebo reštrukturalizačnom konaní alebo voči dlžníkom likvidácii alebo o pohľadávky, ktoré sa právne vymáhajú alebo pohľadávky neplatičov, Spoločnosť vytvára opravné položky vo výške 100 % z menovitej hodnoty pohľadávok bez ohľadu na dĺžku obdobia po dni splatnosti.

(e) Peňažné prostriedky a ceniny

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.

(f) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

(g) Rezervy

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Spoločnosť aplikuje nasledujúce predpoklady a postupy pri tvorbe rezerv a vytvára tieto druhy rezerv:

Dlhodobé rezervy

Rezerva na odchodné

Rezerva na odchodné, vrátane poistného je vytváraná v nadväznosti na pracovnoprávne nároky zamestnancov pri prvom odchode do starobného dôchodku. Rezerva zodpovedá predpokladaným výplatám odchodného zamestnancom, na ktorých nárok pri odchode do dôchodku vznikol alebo postupne vznikne v bezprostredne nasledujúcich desiatich rokoch po skončení účtovného obdobia. Rezerva je kalkulovaná podľa počtu zamestnancov takejto skupiny zamestnancov k súvahovému dňu. Poistné je kalkulované podľa predpisov sociálneho a zdravotného poistenia, platných od 1. januára bezprostredne nasledujúceho účtovného obdobia. Výška rezervy je ocenená súčasnou hodnotou záväzku pri miere kapitalizácie 1% p.a.

Krátkodobé rezervy

Rezerva na nevyčerpané dovolenky a poistné

Rezerva na nevyčerpané dovolenky, vrátane sociálneho zabezpečenia sa tvorí na predpokladané náklady v súvislosti s očakávaným čerpaním dovoleniek zamestnancov, na ktoré im vznikol právny nárok do dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Náhrada miezd za nevyčerpané dovolenky sa kalkuluje v zmysle platných pracovno-právnych predpisov podľa priemerov pre pracovnoprávne účely, platných ku dňu zostavenia účtovnej závierky. Rezerva je vytvorená aj na očakávané náklady na zákonné poistenie zamestnancov, ktoré bude platené z dôvodu čerpania dovoleniek. Poistné sa kalkuluje na úrovni podľa všeobecne-záväzných predpisov (35,2 %) z náhrad miezd za nevyčerpané dovolenky.

Rezerva na nevyfakturované dodávky

Rezerva na nevyfakturované dodávky sa vytvára na plnenia, ktoré Spoločnosť prevzala do dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka vo výške očakávaných vyúčtovaní dodávateľov.

Rezerva na skontá a rabaty

Rezerva na skontá a rabaty sa vytvára na plnenia, ktoré Spoločnosť vyplatí svojim zákazníkom po súvahovom dni, a ktoré sa týkajú dodávok za bežné účtovné obdobie vo výške očakávaných vyúčtovaní dodávateľov.

Rezerva na odstupné

Rezerva na odstupné bola vytvorená v súvislosti s rozviazaním pracovného pomeru zamestnanca v roku 2019 na základe priemerného mesačného zárobku zamestnanca v výške podľa Zákonníka práce. Rezerva na poistné k odstupnému bola kalkulovaná vo výške 35,2 % po zohľadnení maximálnych vymeriavacích základov pre rok 2020 a individuálneho vymeriavacieho základu zamestnanca.

Rezerva na pokuty a penále sa kalkuluje na predpokladané pokuty a sankcie od správcu dane alebo dodávateľov.

(h) Závázky

Závázky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Závázky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

(i) Operatívny nájom

Majetok prenajatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca. Prenájom majetku formou operatívneho leasingu sa účtuje do nákladov priebežne počas doby trvania leasingovej zmluvy.

(j) Odložené dane

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

- dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- možnosť previesť nevyužitú daňovú odpochť a iné daňové nároky do budúcich období.

(k) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

(l) Cudzia mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za euro sa použije kurz, za ktorý bola táto cudzia mena nakúpená.

Na úbytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devízového účtu sa na prepočet cudzej meny na eurá použije referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa už neprepočítavajú.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

(m) Výnosy

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.) bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

(n) Oprava chýb minulých období

Ak Spoločnosť zistí v bežnom účtovnom období významnú chybu týkajúcu sa minulých účtovných období, opraví túto chybu na účtoch 428 - Nerozdelený zisk minulých rokov a 429 - Neuhradená strata minulých rokov, t. j. bez vplyvu na výsledok hospodárenia v bežnom účtovnom období. Opravy nevýznamných chýb minulých účtovných období účtuje Spoločnosť v bežnom účtovnom období na príslušný nákladový alebo výnosový účet.

III. INFORMÁCIE K POLOŽKÁM SÚVAHY

1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Prehľady dlhodobého nehmotného majetku od 1. januára 2019 do 31. decembra 2019 a za porovnateľné obdobie od 1. januára 2018 do 31. decembra 2018 sú uvedené v tabuľkách na stranách 24-25.

Prehľady dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2019 do 31. decembra 2019 a za porovnateľné obdobie od 1. januára 2018 do 31. decembra 2018 sú uvedené v tabuľkách na stranách 26-27.

Prehľady o pohybe dlhodobého finančného majetku od 1. januára 2019 do 31. decembra 2019 a za porovnateľné obdobie od 1. januára 2018 do 31. decembra 2018 tieto poznámky neobsahujú, nakoľko nemajú obsahovú náplň.

2. Zásoby

Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je zobrazený v nasledujúcom prehľade:

	Stav k 1.1. 2018 EUR	Tvorba (zvýšenie) EUR	Zúčtovanie (použitie) EUR	Zúčtovanie (zrušenie) EUR	Stav k 31. 12. 2019 EUR
Materiál	3 335	1 216	0	0	4 551
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby	1 215	474	0	0	1 689
Výrobky	2 430	1 858	244	0	4 044
Zvieratá	0	0	0	0	0
Tovar	5 946	1 305	1 838	0	5 413
Poskytnuté preddavky na zásoby	0	0	0	0	0
Spolu	12 926	4 853	2 082	0	15 697

Zníženie úžitkovej hodnoty zásob bolo zohľadnené vytvorením opravnej položky. Úžitková hodnota zásob sa znížila predovšetkým v dôsledku zníženia predajných cien.

3. Pohľadávky

Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je zobrazený v nasledujúcom prehľade:

	Stav k 1.1.2019 EUR	Tvorba (zvýšenie) EUR	Zúčtovanie (použitie) EUR	Zúčtovanie (zrušenie) EUR	Stav k 31.12.2019 EUR
Ostatné pohľadávky z obchodného styku	19 751	13 525	0	0	33 276
Iné pohľadávky	0	231	0	0	231
Spolu	19 751	13 756	0	0	33 507

Veková štruktúra pohľadávok za bežné účtovné obdobie (okrem odloženej daňovej pohľadávky – účet 481) je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky k 31.12.2019 a	V lehote splatnosti b	Po lehote splatnosti c	Pohľadávky spolu d
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0
Iné pohľadávky	0	0	0
Dlhodobé pohľadávky spolu	0	0	0
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	454 771	186 119	640 890
Pohľadávky voči spoločníkom členom a združeniu	0	0	0
Sociálne poistenie	0		0
Daňové pohľadávky a dotácie	41 651	0	41 651
Iné pohľadávky	3 183	0	3 183
Krátkodobé pohľadávky spolu	499 605	186 119	685 724

Veková štruktúra pohľadávok za predchádzajúce účtovné obdobie (okrem odloženej daňovej pohľadávky – účet 481) je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky k 31.12.2018 a	V lehote splatnosti b	Po lehote splatnosti c	Pohľadávky spolu d
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0
Iné pohľadávky	0	0	0
Dlhodobé pohľadávky spolu	0	0	0
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	603 081	230 859	833 940
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0
Sociálne poistenie	0	0	0
Daňové pohľadávky a dotácie	8 430	0	8 430
Iné pohľadávky	3 575	0	3 575
Krátkodobé pohľadávky spolu	615 086	230 859	845 945

Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti a	31.12.2019 b	31.12.2018 c
Pohľadávky v splatnosti	499 605	615 086
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka	186 119	230 859
Krátkodobé pohľadávky spolu	685 724	845 945
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	0	0
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov	0	0
Dlhodobé pohľadávky spolu	0	0

4. Odložená daňová pohľadávka

Výpočet odloženej daňovej pohľadávky je uvedený v nasledujúcom prehľade, odložené daňové pohľadávky a záväzky sú vykázané v súvahe kompenzovane:

Názov položky	31.12.2019	31. 12. 2018
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou, z toho:		
– odpočítateľné	45 659	10 175
– zdaniteľné	45 659	10 175
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho:		
– odpočítateľné	11 374	40 554
– zdaniteľné	11 374	40 554
	0	0
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti	0	0
Tvorba rezerv	0	0
Sadzb a dane z príjmov (v %)	21	21
Odložená daňová pohľadávka	11 977	10 653
Uplatnená daňová pohľadávka	11 977	10 653
Zaúčtovaná ako náklad	-1 324	-10 653
Zaúčtovaná do vlastného imania	0	0
Odložený daňový záväzok	0	0
	0	0
Zmena odloženého daňového záväzku	0	0
Zaúčtovaná ako zníženie nákladov	0	0
Zaúčtovaná do vlastného imania	0	0

5. Finančné účty

Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici, účty v bankách a cenné papiere. Účtami v bankách môže Spoločnosť voľne disponovať. Prehľad jednotlivých položiek finančných účtov:

Názov položky	31. 12. 2019	31. 12. 2018
Pokladnica, ceniny	8 955	5 752
Bežné bankové účty	482 178	110 597
Spolu	491 133	116 349

6. Časové rozlíšenie účtov aktív

Opis položky časového rozlíšenia	31. 12. 2019	31. 12. 2018
Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Rôzne položky	0	0
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	23 202	25 523
Komplexné poistenie majetku	11 423	8 268
Certifikáty v procese získavania	6 783	7 704
Softvérové licencie	2 488	2 703
Havarijné poistenie motorových vozidiel	864	1 445
Povinné zmluvné poistenie motorových vozidiel	1 598	1 696
Rôzne položky	46	3 707
Spolu	23 202	25 523

7. Vlastné imanie

Základné imanie spoločnosti vo výške 6 639 EUR (2018: 6 639 EUR) je tvorené vkladom jediného spoločníka. Prehľad o pohybe vlastného imania je uvedený v časti IX. týchto poznámok.

Účtovná strata za rok 2018 bola uhradená takto:

	2018
Účtovná strata	-23 490
Úhrada účtovnej straty	2018
Zúčtovanie s nerozdelenými ziskami minulých rokov	-23 490
Spolu	-23 490

O naložení s výsledkom hospodárenia (ziskom za účtovné obdobie 2019) v sume 210 672,99 EUR rozhodne valné zhromaždenie. Návrh štatutárneho orgánu valnému zhromaždeniu je takýto:

- zisk v sume 210 672,99 EUR ponechať dočasne nerozdelený a uskutočniť jeho prevod na účet nerozdelených ziskov.

8. Rezervy

Čerpanie dlhodobých rezerv sa predpokladá v rokoch 2023-2026. Čerpanie krátkodobých rezerv sa predpokladá v roku 2020.

Prehľad o rezervách za bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Bežné účtovné obdobie (2019)

Názov položky a	Stav				Stav
	k 31. 12. 2018 b	Tvorba c	Použitie d	Zrušenie e	k 31. 12. 2019 f
Dlhodobé rezervy spolu:	5 153	2 169	0	0	7 322
z toho: Záonné rezervy dlhodobé	0	0	0	0	0
Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia	0	0	0	0	0
Ostatné rezervy dlhodobé					
Odchodné vrátane sociálneho zabezpečenia	5 153	2 169	0	0	7 322
Ostatné rezervy dlhodobé spolu	5 153	2 169	0	0	7 322
Krátkodobé rezervy spolu:	12 000	18 508	10 079	1 921	18 508
z toho : Záonné rezervy krátkodobé					
Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia	11 319	15 716	9 454	1 865	15 716
Záonné rezervy krátkodobé spolu	11 319	15 716	9 454	1 865	15 716
Ostatné rezervy krátkodobé					
nevyfakturované dodávky	402	752	403	0	751
pokuty, penále	279	250	222	56	251
na odstupné	0	1 790	0	0	1 790
Ostatné rezervy krátkodobé spolu	681	2 792	625	56	2 792

Prehľad o rezervách za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie (2018)

Názov položky a	Stav				Stav
	k 31. 12. 2017 b	Tvorba c	Použitie d	Zrušenie e	k 31. 12. 2018 f
Dlhodobé rezervy spolu:	0	5 153	0	0	5 153
z toho: Záonné rezervy dlhodobé	0	0	0	0	0
Ostatné rezervy dlhodobé					0
Odchodné vrátane sociálneho zabezpečenia	0	5 153	0	0	5 153
Ostatné rezervy dlhodobé spolu	0	5 153	0	0	5 153
Krátkodobé rezervy spolu:	62 313	12 000	28 980	33 333	12 000
z toho : Záonné rezervy krátkodobé					
Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia a odmeny	26 180	11 319	26 180	0	11 319
Záonné rezervy krátkodobé spolu	26 180	11 319	26 180	0	11 319
Ostatné rezervy krátkodobé					
skonto	0	279	0	0	279
nevyfakturované dodávky	0	402	0	0	402
opravy a udržiavanie majetku	33 333	0	0	33 333	0
audit účtovnej závierky	2 800	0	2 800	0	0
Ostatné rezervy krátkodobé spolu	36 133	681	2 800	33 333	681

9. Závazky

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov) podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	31. 12. 2019	31. 12. 2018
Závazky po lehote splatnosti	1 150 544	638 814
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	945 152	845 203
Krátkodobé záväzky spolu	2 095 696	1 484 017
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	1 417 206	1 021 415
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov	276 541	402 816
Dlhodobé záväzky spolu	1 693 747	1 424 231

Ako ostatné dlhodobé (riadok 110 súvahy) a iné krátkodobé záväzky (riadok 135 súvahy) sú vykázané nebankové bankové úvery, opísané v nasledujúcom bode 10.

10. Úvery

Štruktúra bankových úverových záväzkov je uvedená v nasledujúcom prehľade.

Názov položky	Mena	Úrok p.a. v %	Dátum splatnosti	Suma istiny v eurách k 31.12.2019	Suma istiny v eurách k 31.12.2018
a	b	c	d	e	f
Krátkodobé bankové úvery					
Kontokorentný bankový úver					
133 000 EUR	EUR	4,60	29.6.2020	0	0
	EURIBOR 1M			0	0
Spolu				0	0

Úverový limit kontokorentného úveru je zabezpečený ručiteľským vyhlásením spoločníka.

Štruktúra nebankových úverových záväzkov je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	Mena	Úrok p.a. v %	Dátum splatnosti	Suma istiny v eurách k 31.12.2019	Suma istiny v eurách k 31.12.2018
Dlhodobé úvery					
Spotrebné úvery	EUR	0,01	2021-2025	384 775	0
Nebankové úvery	EUR	4%	2021-2026	<u>1 302 784</u>	<u>1 420 000</u>
				<u>1 687 559</u>	<u>1 420 000</u>
Krátkodobé úvery					
Spotrebné úvery	EUR	0,01	2020	82 729	0
Nebankový úver	EUR	1%	31.12.2020	420 000	0
Nebankové úvery z dlhodobých krátkodobá časť vrátane úrokov	EUR	4%	2020	<u>121 941</u>	<u>0</u>
				<u>624 670</u>	<u>0</u>

Štruktúra nebankových úverových záväzkov podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	31.12.2019 EUR	31.12.2018 EUR
Úvery po splatnosti	0	0
Úvery so zostatkovou dobou splatnosti do 1 roka	624 670	0
Úvery so zostatkovou dobou splatnosti 1 až 5 rokov	1 411 262	1 183 840
Úvery so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako 5 rokov	<u>276 297</u>	<u>236 160</u>
Spolu	<u>2 312 229</u>	<u>1 420 000</u>

Záväzky spoločnosti zo spotrebných úverov k 31.12.2019 so zostatkom v sume 467 468 EUR sú zabezpečené zmluvami o zabezpečovacom prevode práva na pohľadávky veriteľa, vinkuláciou poisťného plnenia z poisťných zmlúv na dlhodobý majetok, na ktorý bol úver použitý a zmluvami veriteľa so spoločníkom o prístupní k dlhu.

11. Sociálny fond

Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú znázornené v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	31. 12. 2019	31. 12. 2018
Začiatkový zostatok sociálneho fondu	4 231	1 171
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	7 185	6 492
Tvorba sociálneho fondu zo zisku		
Ostatná tvorba sociálneho fondu		
<i>Tvorba sociálneho fondu spolu</i>	<i>7 185</i>	<i>6 492</i>
Čerpanie sociálneho fondu	<u>5 228</u>	<u>3 432</u>
Konečný zostatok sociálneho fondu	<u>6 188</u>	<u>4 231</u>

Časť sociálneho fondu sa podľa zákona o sociálnom fonde tvorí povinne na ťarchu nákladov a časť sa môže vytvárať zo zisku. Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde čerpá na príspevok zamestnancom na stravné lístky.

12. Časové rozlíšenie účtov pasív

Štruktúra časového rozlíšenia účtov pasív je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	31. 12. 2019	31. 12. 2018
Výdavky budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Výdavky budúcich období krátkodobé, z toho:	2 870	2 021
Audit - overenie účtovnej závierky	2 800	1 925
Ostatné	70	96
Spolu	2 870	2 021

IV. INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	2019			2018		
	Základ dane	Daň	Daň v %	Základ dane	Daň	Daň v %
a	b	c	d	e	f	g
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	279 446		100,00 %	-2 676		100,00 %
teoretická daň		58 684	21,00 %		0	21,00 %
Daňovo neuznané náklady	54 349	11 413	4,08 %	152 332	31 990	21,00 %
Výnosy nepodliehajúce dani	0	0	0,00 %	0	0	0,00 %
Spolu	333 795	70 097	25,08 %	149 656	31 990	21,00 %
Splatná daň z príjmov		70 097	25,08 %		31 990	21,00 %
Odložená daň z príjmov		-1 324	-0,47 %		10 653	6,99 %
Celková daň z príjmov		68 773	24,61 %		42 643	27,99 %

Informácie o odložených daniach sú uvedené v časti III., bod 4.

V. INFORMÁCIE O POLOŽKÁCH VÝKAZU ZISKOV A STRÁT

1. Tržby za vlastné výkony a tovar

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa jednotlivých segmentov, t. j. podľa typov výrobkov a služieb, a podľa hlavných teritórií sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

Oblasť odbytu a	Predaj vlastnej výroby		Predaj tovarov		Predaj služieb		Spolu	
	2019 b	2018 c	2019 d	2018 e	2019 f	2018 g	2019	2018
Slovenská republika	1 182 949	1 118 364	513 168	393 614	27 959	5 805	1 724 076	1 517 783
Česká republika	2 156 696	1 912 426	1 065 867	858 090	5 210	0	3 227 773	2 770 516
Poľská republika	1 639 706	2 151 512	749 080	850 538	14 984	0	2 403 770	3 002 050
Zahranície - EU	81 522	0	46 173	0	1 785	0	129 480	0
Zahranície - mimo EU	3 440	1 767	3 560	2 854	1 174	0	8 174	4 621
Spolu	5 064 313	5 184 069	2 377 848	2 105 096	51 112	5 805	7 493 273	7 294 970

2. Zmena stavu zásob vlastnej výroby

Zmena stavu zásob vlastnej výroby vykázaná vo výkaze ziskov a strát je zvýšenie 61 304 EUR (2018:zvýšenie 6 287 EUR). Vychádzajúc zo súvahových položiek predstavuje zvýšenie 61 304 EUR (2018: zvýšenie 6 287 EUR), ako je to znázornené v nasledujúcom prehľade:

Názov položky a	2019			Zmena stavu vnútroorganizačných zásob	
	2018				
	Konečný zostatok b	Konečný zostatok c	Počiatkový zostatok d	2019 e	2018 f
Výrobky a polotovary	296 636	262 423	299 893	34 213	-37 470
Výrobky a polotovary	161 027	137 037	100 531	23 990	36 506
Spolu	457 663	399 460	400 424	58 203	-964
Manká a škody	x	x	x	768	3 607
Reprezentačné	x	x	x	0	0
Dary	x	x	x	0	0
Opravné položky	x	x	x	2 333	3 644
Zmena stavu vnútroorganizačných zásob vo výkaze ziskov a strát				61 304	6 287

3. Aktivácia nákladov, výnosy z hospodárskej činnosti a finančnej činnosti

Prehľad o výnosoch pri aktivácii nákladov, výnosoch z hospodárskej činnosti a finančnej činnosti je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	2019	2018
Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:	11 176	0
aktivácia zásob	9 148	0
aktivácia služieb	2 027	0
Významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:	19 821	58 343
Predaj kovového odpadu	15 348	21 050
poistné plnenia	1 305	1 836
ostatné	3 168	35 457
Významné položky finančných výnosov, z toho:	18 573	11 257
Kurzové zisky realizované	17 339	12 818
Kurzové zisky nerealizované	1 234	-1 561

4. Čistý obrat

Čistý obrat spoločnosti je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	2019	2018
Tržby za vlastné výrobky	5 064 312	5 184 070
Tržby z predaja služieb	51 113	5 805
Tržby z predaja tovaru	2 377 848	2 105 095
Čistý obrat spolu	7 493 273	7 294 970

5. Osobné náklady

Prehľad o osobných nákladoch je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	2019	2018
Osobné náklady, z toho:	1 168 407	1 015 590
náklady na mzdy zamestnancov	830 165	719 174
náklady na sociálne a zdravotné poistenie zamestnancov	285 604	252 341
príspevky na stravovanie	35 102	25 788
pracovné a ochranné pomôcky	6 060	6 891
náklady na tvorbu sociálneho fondu	7 185	6 492
odchodné a odstupné	2 929	3 836
ostatné	1 362	1 068

6. Náklady na poskytnuté služby, ostatné náklady na hospodársku činnosť, finančné náklady

Prehľad o nákladoch na poskytnuté služby, ostatných nákladoch na hospodársku činnosť a o finančných nákladoch je znázornený v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky

2019

2018

Náklady na poskytnuté služby, z toho:	1 372 822	1 847 032
<i>Náklady voči audítorskej spoločnosti, z toho:</i>	<i>5 600</i>	<i>3 850</i>
Náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky	5 600	3 850
<i>Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:</i>	<i>1 367 222</i>	<i>1 843 182</i>
sprostredkovanie obchodu a marketing	637 426	1 051 817
náklady na prepravu pri odbyte	255 472	237 015
náklady na rôzne nakupované služby v súvislosti s prevádzkou: revízie, certifikáty výrobkov, upratovanie a pod.	148 194	305 816
náklady na operatívny prenájom vozidiel	82 166	53 452
náklady na opravy a udržiavanie	69 970	72 663
technická podpora a poradenstvo-informačné technológie	69 007	17 795
náklady na právne a ekonomické poradenstvo	52 457	29 322
náklady na reprezentáciu	11 226	33 079
náklady na telefóny	10 215	10 086
náklady na cestovné	4 919	8 644
ostatné náklady na nakupované služby	26 170	23 493
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:	27 933	55 793
poistné (povinné zmluvné, havarijné a poistenie majetku)	14 604	0
zmluvné a ostatné pokuty a penále	3 001	1 102
nezavinené manká a škody	7 783	13 488
ostatné náklady na hospodársku činnosť	2 545	14 546
odpis pohľadávok	0	26 657
Finančné náklady, z toho:	92 339	119 990
<i>Kurzové straty, z toho:</i>	<i>36 176</i>	<i>42 692</i>
Kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	32	49
Kurzové straty realizované		
<i>Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:</i>	<i>56 163</i>	<i>77 298</i>
bankové poplatky	3 154	17 277
úroky z úverov	53 009	46 883

VI. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH

1. Podmienený majetok

Spoločnosť neeviduje podmienený majetok, s výnimkou:

Spoločnosť očakáva rozhodnutie v odvolacom konaní, ktoré iniciovala proti dodatočnému vymieraniu colného dlhu a DPH pri dovoze vo výške 146 101 EUR. Colný dlh a DPH Spoločnosť k 31.12.2019 už zaplatila a všetky transakcie s ním súvisiace sú premietnuté v účtovnej závierke. Ak bude Spoločnosť v odvolacom konaní úspešná, vznikne jej nárok na vrátenie colného dlhu a DPH v uvedenej výške.

2. Podmienené záväzky

Spoločnosť nemá podmienené záväzky, ktoré sa nesledujú v bežnom účtovníctve a neuvádzajú sa v súvahe.

Vzhľadom na to, že mnohé oblasti slovenského daňového práva doteraz neboli dostatočne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich budú daňové orgány aplikovať. Mieru tejto neistoty nie je možné kvantifikovať a zanikne až potom, keď budú k dispozícii právne precedensy, prípadne oficiálne interpretácie príslušných orgánov. Vedenie spoločnosti si nie je vedomé žiadnych okolností, v dôsledku ktorých by jej vznikol významný náklad.

K 31.12.2019 Spoločnosť vynaložila sumu 530 487 EUR na výstavbu výrobnú-skladovú halu, ktorú vykazuje v aktívach ako obstarávaný dlhodobý hmotný majetok (bez zníženia hodnoty). Predmetnému právoplatnému stavebnému povoleniu priznal príslušný súd odkladný účinok, t. j. momentálne dočasne obmedzil právo Spoločnosti nakladať s týmto majetkom (pokračovať v realizácii stavby). S uvedeným konaním priamo alebo nepriamo súvisia aj iné správne konania ohľadom výstavby. Nakoľko výsledky súdneho konania a iných konaní nie je možné predvídať, nie je možné spoľahlivo odhadnúť ani potenciálne finančné alebo nefinančné záväzky Spoločnosti alebo iné riziká, ktoré s daným problémom súvisia.

3. Ostatné finančné povinnosti

Ostatné finančné povinnosti, ktoré sa nesledujú v bežnom účtovníctve a neuvádzajú v súvahe, sú tieto:

- Spoločnosť plánuje vykonať investície do výstavby novej výrobnéj haly v sume 150 000 EUR (2018: 140 000 EUR).
- Spoločnosť plánuje obstaráť v roku 2019 dlhodobý hmotný majetok v objeme 380 000 EUR (2018: 450 000 EUR).
- Spoločnosť má v operatívnom nájme motorové vozidlá. Z lízingových zmlúv, ktoré sú uzatvorené do roku 2021 je zaviazaná zaplatiť nájomné vo výške 109 997 EUR (2018: nevykazovalo sa). Ročné náklady na nájomné sú vo výške 82 166 EUR (2018: nevykazovalo sa).
- Spoločnosť čerpala spotrebné úvery na obstaranie výrobných strojov s príslušenstvom. Z úverových zmlúv, ktoré sú uzatvorené je zaviazaná platiť do roku 2025 úroky vo výške 23 136 EUR). Ide o nerealizované úroky k 31.12.2019, ktoré nie sú v súvahe vykázané ako záväzky.

4. Skutočnosti, sledované na podsúvahových účtoch

Prehľad podsúvahových položiek je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	2019	2018
Majetok v ocenení od 150-1700 Eur	111 678	101 156
Závazky z operatívneho nájmu	109 997	0
Majetok prijatý do úschovy		0
Pohľadávky z derivátov		0
Závazky z opcí derivátov		0
Odpísané pohľadávky	26 657	26 657
Pohľadávky z lízingu		0
Úroky z úverov	23 136	0
Iné položky (ostatné finančné povinnosti)	530 000	590 000

- Spoločnosť sleduje na podsúvahovom účte aj zásoby s dobou použiteľnosti dlhšou ako jeden rok a s cenou od 150 EUR do 1 700 EUR, pričom hodnota týchto položiek je 111 678 EUR (2018: 101 156 EUR).
- Spoločnosť sleduje na podsúvahovom účte aj odpísané pohľadávky v celkovej výške 26 657 EUR (2018: 26 657 EUR).

VII. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

V období od 31. decembra 2019 do dňa zostavenia účtovnej závierky nenastali udalosti, ktoré by mali vplyv v porovnaní so zobrazením majetku, záväzkov a vlastného imania v účtovnej závierke, s výnimkou:

- prijatia nových úverov z lízingových inštitúcií na financovanie obstarania dlhodobého majetku v celkovom objeme 331 670 EUR (z toho splatné v roku 2020: 44 565 EUR),
- prípravy na zvýšenie základného imania, prístupenie nového spoločníka a vymenovanie nového konateľa Spoločnosti.

Napriek tomu, že sa už koncom roka 2019 objavili prvé správy o koronavíruse COVID-19, Spoločnosť počas prvých mesiacov roka 2020 nezaznamenala výrazný pokles predaja ani ťažkosti s obstaraním zásob. Ďalší vývoj nie je možné predvídať, keďže situácia na trhu sa mení každým dňom. Spoločnosť bude podrobne monitorovať situáciu a využije všetky prostriedky k tomu, aby v čo najvyššej miere zamedzila negatívnym dopadom na finančnú situáciu a zamestnancov.

VIII. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENÝCH OSÔB

1. Zoznam transakcií, ktoré sa uskutočnili medzi vykazujúcou účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami

Spoločnosť neuskutočnila v priebehu bežného ani predchádzajúceho účtovného obdobia transakcie so žiadnymi majetkovo, personálne alebo inak spojenými osobami.

2. Transakcie so spoločníkom

Spoločnosť neuskutočnila žiadne finančné transakcie so spoločníkmi, s výnimkou prijatia (2 165 EUR) a vrátenia (156 082 EUR) neúročených vkladov spoločníka. V časti III. bod 10. týchto poznámok sú opísané nefinančné transakcie so spoločníkom.

3. Informácie o príjmoch a výhodách členov štatutárneho orgánu účtovnej jednotky

Z dôvodu výkonu funkcie neboli konateľovi priznané žiadne odmeny, ani plnenia vyplývajúce z dôchodkových programov. Neboli mu taktiež poskytnuté ani pôžičky záruky alebo iné zabezpečenia. Žiadne finančné prostriedky ani iné plnenia spoločnosti, ktoré by bolo treba vyúčtovať, neboli poskytnuté v prospech konateľa na súkromné použité, a neexistujú odpustené plnenia voči konateľovi Spoločnosti.

IX. PREHĽAD O POHYBE VLASTNÉHO IMANIA

Prehľad o pohybe vlastného imania za bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Položka vlastného imania	Bežné účtovné obdobie (2019)				
	Stav k	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k
	31.12.2018				31.12.2019
a	b	c	d	e	f
Základné imanie	6 639	0	0	0	6 639
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely	0	0	0	0	0
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	0	0	0	0	0
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov	664	0	0	0	664
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	0	0	0		0
Zákonný rezervný fond	0	0		0	0
Nedeliteľný fond	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy a ostatné fondy	0	0	0	0	0
Nerozdelený zisk minulých rokov	1 834 810	0	0	-23 490	1 811 320
Chyby minulých období	22 126				22 126
Neuhrazená strata minulých rokov	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	-23 490	210 673	0	23 490	210 673
Vyplatené podiely na zisku z nerozdeleného zisku	0	0	0	0	0
Spolu	1 840 749	210 673	0	0	2 051 422

Prehľad o pohybe vlastného imania za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Položka vlastného imania	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie (2018)				
	Stav k	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k
	31.12.2017				31.12.2018
a	b	c	d	e	f
Základné imanie	6 639	0	0	0	6 639
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely	0	0	0	0	0
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	0	0	0	0	0
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	0	0	0		0
Zákonný rezervný fond	664	0		0	664
Nedeliteľný fond	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy a ostatné fondy	0	0	0	0	0
Nerozdelený zisk minulých rokov	1 734 758	0	0	100 052	1 834 810
Chyby minulých období	0	22 126	0	0	22 126
Neuhradená strata minulých rokov	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	100 052	-23 490	0	-100 052	-23 490
Vyplatené podiely na zisku z nerozdeleného zisku	0	0	0	0	0
Spolu	1 842 113	-1 364	0	0	1 840 749

X. PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV

Peňažné prostriedky

Peňažnými prostriedkami sa rozumejú peňažná hotovosť, ekvivalenty peňažnej hotovostí, peňažné prostriedky na bežných účtoch v bankách alebo pobočkách zahraničných bánk, kontokorentný účet a časť zostatku účtu peniaze na ceste, ktorý sa viaže k prevodu medzi bežným účtom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovými účtami.

Ekvivalenty peňažných prostriedkov

Ekvivalentmi peňažných prostriedkov sa rozumie krátkodobý finančný majetok zameniteľný za vopred známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nie je riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, napríklad termínované vklady na bankových účtoch, ktoré sú uložené najviac na trojmesačnú výpovednú lehotu, likvidné cenné papiere určené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané účtovnou jednotkou, ktoré sú splatné do troch mesiacov odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Doplňujúce informácie k prehľadu peňažných tokov

Pri vyčíslení peňažných tokov z prevádzkovej činnosti sa aplikovala nepriama metóda. Príjmy a výdavky zo splácania úverov a pôžičiek, ktoré poskytli Spoločnosti tretie osoby, sú aplikované ako peňažné toky z prevádzkovej činnosti, nakoľko sú určené prevažne na financovanie pracovného kapitálu Spoločnosti. Peňažné toky zo zaplatených úrokov vyjadrujú výdavky na získanie finančných zdrojov a preto sú uvedené ako peňažné toky z finančnej činnosti. Úverový limit kontokorentného úveru (133 000 EUR) nie je posúdený ako ekvivalent peňažných prostriedkov.

Prehľad o peňažných tokoch za bežné a bezprostredne predchádzajúce obdobie je znázornený v nasledujúcej tabuľke:

Prehľad peňažných tokov KONTAKT-SK, s.r.o. k 31.12.2019 v eurách			Bežné účtovné obdobie EUR	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie EUR
		Peňažné toky z prevádzkovej činnosti		
Z/S		Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-)	279 446	-2 676
A. 1.		<i>Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-), (súčet A. 1. 1. až A. 1. 13.)</i>	<i>659 759</i>	<i>565 306</i>
A. 1. 1.		Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+)	558 976	494 140
A. 1. 2.		Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku účtovaná pri vyradení tohto majetku do nákladov na bežnú činnosť, s výnimkou jeho predaja (+)		
A. 1. 3.		Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku (+/-)		
A. 1. 4.		Zmena stavu dlhodobých rezerv (+/-)	2 169	5 153
A. 1. 5.		Zmena stavu opravných položiek (+/-)	21 605	19 751
A. 1. 6.		Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-)	3 172	-6 324
A. 1. 7.		Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov (-)		
A. 1. 8.		Úroky účtované do nákladov (+)	53 066	46 885
A. 1. 9.		Úroky účtované do výnosov (-)		
A. 1. 10.		Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (-)		
A. 1. 11.		Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+)	21 429	16 522
A. 1. 12.		Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent (+/-)		
A. 1. 13.		Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok hospodárenia z bežnej činnosti, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-)	-658	-10 821
A. 2.		<i>Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu, ktorým sa na účely tohto opatrenia rozumie rozdiel medzi obežným majetkom a krátkodobými záväzkami s výnimkou položiek obežného majetku, ktoré sú súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov, na výsledok hospodárenia</i>	<i>1 008 165</i>	<i>-388 985</i>
A. 2. 1.		Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+)	160 221	-186 097
A. 2. 2.		Zmena stavu záväzkov, úverov a krátkodobých rezerv z prevádzkovej činnosti (+/-)	837 897	-251 074
A. 2. 3.		Zmena stavu zásob (-/+)	10 047	48 186
A. 2. 4.		Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou majetku, ktorý je súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (-/+)		
		Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-), (súčet Z/S + A. 1. + A. 2.)	1 947 370	173 645
A. 3.		Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (+)	0	0
A. 4.		Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností (-)		
A. 5.		Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (+)		
A. 6.		Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností		
		Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-), (súčet Z/S + A. 1. až A. 6.)	1 947 370	173 645
A. 7.		Výdavky/príjmy - daň z príjmov účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností alebo finančných činností (-/+)	-38 566	-24 290
A. 8.		Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (+)		
A. 9.		Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (-)		
A.		Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-), (súčet Z/S + A. 1. až A. 9.)	1 908 804	149 355
		Peňažné toky z investičnej činnosti		
B. 1.		Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-)	-13 159	
B. 2.		Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-)	-1 447 199	-120 559
B. 3.		Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (-)		
B. 4.		Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+)		
B. 5.		Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+)	833	51 737
B. 6.		Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (+)		
B. 7.		Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)		
B. 8.		Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)		22
B.		Čisté peňažné toky z investičnej činnosti (súčet B. 1. až B. 8.)	-1 459 525	-68 822

		Peňažné toky z finančnej činnosti		
C.	1.	Peňažné toky vo vlastnom imaní (súčet C. 1. 1. až C. 1. 8.)	0	0
C.	1. 1.	Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov (+)		
C.	1. 2.	Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi alebo fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (+)		
C.	1. 3.	Prijaté peňažné dary (+)		
C.	1. 4.	Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+)		
C.	1. 5.	Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných obchodných podielov (-)		
C.	1. 6.	Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou (-)		
C.	1. 7.	Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtovnej jednotky a fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (-)		
C.	1. 8.	Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania (-)		
C.	2.	Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti, (súčet C. 2. 1. až C. 2. 9.)	0	0
C.	2. 1.	Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+)		
C.	2. 2.	Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových CP (-)		
C.	2. 3.	Príjmy z úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky, s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (+)		
C.	2. 4.	Výdavky na splácanie úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky, s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (-)		
C.	2. 5.	Príjmy z prijatých pôžičiek (+)		
C.	2. 6.	Výdavky na splácanie pôžičiek (-)		
C.	3.	Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)	-53 066	-46 885
C.	4.	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)		
C.	5.	Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (-)		
C.	6.	Príjmy súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (+)		
C.	7.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak ich možno začleniť do finančných činností (-)		
C.	8.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (+)		
C.	9.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (-)		
C.		Čisté peňažné toky z finančnej činnosti (súčet C. 1. až C. 9.)	-53 066	-46 885
D.		Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov (+/-), (súčet A + B + C)	396 213	33 648
E.		Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia (+/-)	116 349	99 223
F.		Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia pred zohľadnením kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)	512 562	132 871
G.		Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)	-21 429	-16 522
H.		Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)	491 133	116 349

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku								
31.12.2019								
Bežné účtovné obdobie								
Dlhodobý nehmotný majeto	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniťelné práva	Goodwill	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	44 960	8 730	0	0	0	0	53 690
Prírastky	0	6 000	0	0	0	8 480	4 679	19 159
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	50 960	8 730	0	0	8 480	4 679	72 849
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	41 165	8 730	0	0	0	0	49 895
Prírastky	0	5 790	0	0	0	0	0	5 790
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	46 955	8 730	0	0	0	0	55 685
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	3 795	0	0	0	0	0	3 795
Stav na konci účtovného obdobia	0	4 005	0	0	0	8 480	4 679	17 164

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku

31.12.2018

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Dlhodobý nehmotný majeto	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	41 000	8 730	0	0	0	0	49 730
Prírastky	0	3 960	0	0	0	0	0	3 960
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0		0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	44 960	8 730	0	0	0	0	53 690
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	41 000	8 730	0	0	0	0	49 730
Prírastky	0	165	0	0	0	0	0	165
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	41 165	8 730	0	0	0	0	49 895
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	3 795	0	0	0	0	0	3 795

Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku

k 31.12.2019

Dlhodobý hmotný majetok	Bežné účtovné obdobie								Spolu
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný dlhodobý hmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok	
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	116 223	1 324 525	3 456 801	0	0	0	23 421	18 768	4 939 738
Prírastky	10 950	0	754 417	0	0	0	557 527	232 488	1 555 382
Úbytky	0	0	46 911	0	0	0	0	126 158	173 069
Presuny	0	0		0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	127 173	1 324 525	4 164 307	0	0	0	580 949	125 098	6 322 052
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	451 181	2 126 112	0	0	0	0	0	2 577 293
Prírastky	0	72 834	480 352	0	0	0	0	0	553 186
Úbytky	0	0	46 911	0	0	0	0	0	46 911
Stav na konci účtovného obdobia	0	524 015	2 559 553	0	0	0	0	0	3 083 568
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	7 849	0	0	0	0	0	7 849
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	7 849	0	0	0	0	0	7 849
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	116 223	873 344	1 330 689	0	0	0	23 421	18 768	2 362 445
Stav na konci účtovného obdobia	127 173	800 510	1 596 905	0	0	0	580 949	125 098	3 230 635

IČO:

3	6	4	1	3	5	6	9
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ:

2	0	2	1	7	4	8	6	3	0
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku

k 31.12.2018

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Dlhodobý hmotný majetok	Pozemky	Stavby	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný dlhodobý hmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	57 433	1 256 590	3 249 712	0	0	0	42 225	0	4 605 960
Prírastky	58 790	67 935	419 732	0	0	0	17 700	18 768	582 925
Úbytky	0	0	212 643	0	0	0	36 504	0	249 147
Presuny	0	0		0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	116 223	1 324 525	3 456 801	0	0	0	23 421	18 768	4 939 738
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	378 484	1 890 507	0	0	0	0	0	2 268 991
Prírastky	0	72 834	470 237	0	0	0	0	0	543 071
Úbytky	0	137	234 632	0	0	0	0	0	234 769
Stav na konci účtovného obdobia	0	451 181	2 126 112	0	0	0	0	0	2 577 293
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	57 433	878 106	1 359 206	0	0	0	42 225	0	2 336 969
Stav na konci účtovného obdobia	116 223	873 344	1 330 689	0	0	0	23 421	18 768	2 362 445